§. 10. Eorundem autem Prædecessorum vestigiis in hærentes, volumus quod fel. rec. Pii V. 22. Sept. anno 6. ac Gregor. XIII. prædecessorum nostrorum literis sub anno 15. Novemb. anno 9. Pont. suorum expeditis, in suo robore, & efficacia permanentibus, præsentibus literis Ecclesiasticis, & personis in his, quæ ad curam animarum pertinent, in quibus decreta Conc. Trid. hujusmodi omnino servari debere intendimus, minime comprehendant.

§. 11. Ac quod præsentium literarum transumptis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis in iudicio & extra illud ubique locorum plena & indubitata, eademque prorsus

ita iudicari...

Execratorum...

Contraria...

Confl. 156. Pii V. sup. tom. 2. Gregor. XIII. confil. 60. circa curam...

Exemplis...

profus fides adhibeatur, que ipsi presentibus adhibe-

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 29. Martii 1624. Pont. Nostri Anno 1.

XVII. Indictio Jubilaei universalis pro Anno 1625, quo plenaria peccatorum venia indulgetur iis, qui Basilicas SS. Petri, & Pauli Apostolorum, & S. Joannis Lateranen. ac S. Mariae Majoris de Urbe visitaverint, & ibi pro totius populi Christiani salute pias ad Deum preces effuderint. Ac suspensio quarumcumque aliarum Indulgentiarum dicto Anno durante. Necnon ejusdem Jubilaei concessio pro Sanctimonialibus, Anachoretis, Eremitis, aliisque Christi fidelibus carceratis, & infirmis Romanam venire impeditis.

De hac materia vide supra in secunda rubr. const. 58. Clem. VIII. tom. 3. Scias autem quod post hujus Jubilaei indictionem multa Oppida, Civitates, & Terra Regni Sicilia pestilentia morbo graviter afflictae ceperunt, iste vero Summus Pontifex ad Urbem Romanam, totamque Ecclesiam ditionem conservandam ab hujusmodi periculo. & ad removenda impedimenta, quibus retardari possent Christi fideles a visitatione quatuor Ecclesiarum Urbis, deputavit Ecclesiam S. Mariae Transyberim loco Ecclesiae S. Pauli extra mœnia existens, unius ex praedictis quatuor, eidemque concessis (cumulative tamen) omnes Indulgentias Ecclesiae antedictae S. Pauli, ut hic infra const. 34. Paterna. Aliam quoque deputationem trium Ecclesiarum in Urbe, loco aliarum trium ex septem extra Urbem positarum, eadem ex causa factam habes in ejus const. 35. Paterna. Et paulo deinde bellorum turbine, & sanguinis effusione vexata est tota fere Europa. Ideo hic Pontifex ad Patrem misericordiarum recurrens, aliam plenariam peccatorum Indulgentiam promulgavit, ut infra const. 39. Divinae.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem, & Apostolicam benedictionem.

Evangelizati appropinquatum Annus sanctum ad Jubilaei celebrationem.

Omnes Gentes plaudite manibus, jubilate Deo in voce exultationis, non enim ut in veteri lege, sacerdotalis buccinae clangore, sed Apostolicae vocis oraculo sacrosanctum Jubilaei Annum jam Regis saeculorum beneficio appropinquantem, vobis evangelizamus, Annum divino cultui dicatum, ac ferventioribus Christianae pietatis studiis destinatum, Annum remissionis, ac veniae, tempus acceptabile, dies salutis. Licet enim nulla excurrant tempora, quae Divinae largitatis muneribus fecunda, spiritualibus nos non cumulent bonis, ac nunquam ad ineffabilem Dei misericordiam, ejus aspirante gratia, nobis aditus praeceladatur; nihilominus tot, tantaque eo Anno ad hominum sanctificationem beneficia caelitus promanant, ut penè omnes sacros thesauros divina munificentia in Christi fideles diffundere videatur. Quapropter si quinquagesimus Annus, quem Deus Moysen sanctificare iussit, incredibili Hebraeorum plausu, atque inestimabili gaudio extipiebatur, quanto magis decet Christianum orbem sacro Jubilaei anno recurrente, laetari? Laboriosa eo tempore agriculturae opera intermittebantur: nunc proprio quisque parcens labori, fructus quos Christi Domini, Deiparae Virginis, ac Sanctorum merita protulerunt, ubertimos percipit. Distracta tunc praedia, alienique juris effecta recuperantur, nunc virtutes, dona, & merita, quibus peccando meritò exuimur, liberali Dei misericordia recipimus. Ex-

Bullar. Mag. Tom. IV.

les tunc patriam repetebant: nunc ad caelum, unde exultantes in hac lacrymarum valle miserè pererramus, & nos nobis praemonstratur, & aperitur.

§. 1. Vos igitur Catholici Principes, qui tot decorum prerogativis insigniti, ad Christianam pietatem promovendam ardentibus, quam caeteri obligationis nexibus obstricti estis: Vos omnes Christi fideles, quos Romana Ecclesia materno gremio complectitur, ad jucundissimam sacrosancti hujus Jubilaei celebrationem, paterna quae urget Nos, charitate vocamus, & invitamus, ac quasi tubam exaltantes vocem nostram, prophetica in vos oracula convertimus, & clamamus. Audite haec omnes Gentes, auribus percipite qui habitatis Orbem. Advenit dies poenitentiae ad redimenda peccata, ad salvandas animas: appropinquat tempus, quo Dei misericordia eos tandem convertat, quos fera ejus ulciscendi voluntas diu toleravit. Humanae vitae breviteratem vobis ipsi ob oculos proponite, cogitate nos instar aquae dilabi, ac vitam nostram velut à rexe te praecidi. Et quamvis nonnulli ex Rom. Pont. praedecessoribus nostris eidem Jubilaei Anno concelebrando praescriptum olim temporis spatium providè arcantes, tam solemnem culparum remissionem, divinaeque Justitiae debitam poenarum relaxationem intra angustiores annorum limites contraxerint, nihilominus ob paucitatem dierum nostrorum paucis illam redituram putantes, quaeramus Dominum dum inveniri potest, invocemus eum dum propè est. Venite ergo ad locum, quem elegit Dominus, ascendite ad mysticam hanc Hierusalem, tot, tantisque à Deo beneficiis aucta, tot muneribus cumulata, ut verè de ea dicatur, Fluminis impetum lactificare Civitate Domini, caelestium nempe fluminis gratiarum, cujus opportuna irrigatione fidelium Animae foecundantur. Venite, & afferte Domino gloriae nominis ejus, adorate Dominum in Atrio sancto ejus. Hic, filii dilectissimi, verè confitebimini Deo in Ecclesia magna, in populo gravi laudabitis eum, quandoquidem haec est caeterarum Ecclesiarum Magistra, prima Catholicae religionis Sedes, Mater credentium, Orbis Caput, Vertex rerum, quapropter & caelestes benedictiones, quas sititis, hic non ex rivulis petitis, sed haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris, aquas videlicet saluberrimas, quibus haustis, efficietur in vobis fons aquae salientis in vitam aeternam.

§. 2. Haec igitur Nos praec oculis, atque in votis habentes, Romanorumque Pont. praedecessorum nostrorum vestigiis inherentes, & eorum pium ac saluberrimum institutum retinentes, de Ven. fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, Jubilaei celebrationem in Annum proximum 1625. à primis Vesperis Vigiliae Nativitatis D. N. Jesu Christi proximè futurae inchoandam, & per totum Annum ipsum finiendum, auctoritate Dei Omnipotentis, & BB. Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra, quanto maximo possumus animi nostri gaudio, ad ipsius Dei gloriam, & Catholicae Ecclesiae exaltationem indicimus, & promulgamus. Quo ipso Jubilaei Anno durante, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verè poenitentibus, & confessis, qui Ecclesiam Lateran. BB. Petri, & Pauli Apost. necnon S. Mariae Majoris de Urbe Basilicas semel saltem in die per triginta continuos, aut interpolatos dies, si Romani, vel Incolae Urbis, si verò Peregrini, aut aliàs externi fuerint, per quindecim saltem dies devotè visitaverint, & pro ipsorum fidelium, ac totius Christiani populi salute pias ad Deum preces effuderint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem, ac veniam misericorditer in Domino concedimus, & impartimur.

§. 3. Et quoniam evenire potest, ut ex iis, qui hac de causa iter aggressi fuerint, vel ad Urbem se contulerint, aliqui in via, aut etiam in ipsa Urbe morbo, vel alia legitima causa impediti, aut morte praeventi, praesinito dierum numero non completo, ac ne quidem fortasse inchoato, praemissa exequi, ac Ecclesiam, & Basilicas hujusmodi obire nequeant: Nos pia, promptaque illorum voluntati, quantum in Domino possumus, benignè favere cupientes, eosdem verè poenitentes & confessos, praedictae Indulgentiae, & remissionis participes perinde fieri volumus, ac si Ecclesiam, & Basilicas praedictas diebus à Nobis praescriptis re ipsa visitassent.

§. 4. Vos autem Venerabiles Fratres nostri Patriarchae Primates, Archiepiscopi, & Episcopi in partem sollicitudinis

Principes, & omnes ad istius celebrationem convocati, & invitati.

Jubilaei Urbis celebrationem in proximo Anno 1625. in diebus, & poenitentiam impenitentiam, & ad illam quatuor Cathedras Urbis Ecclesiae.

Impediti iter agros, & Ecclesiae visitaverint, benignè providet. De his visitationibus hic infra.

Praesentibus praesentibus ut omnes rei memoriam.

36 URBANVS OCTAVVS.

Ad hunc modum vocati, capite rubas argenteas, quarum usus est in Jubilæo, adhibere prædicationem verbi Dei, & præ-

...quiritur, docete omnes, si unquam alias, nunc potissimum iras, rixas, contentiones, & inveterata odia extinguenda propter Christi nanc præcipue omnes carnis, sordes esse detergendas, ut templum Dei mundum sit, & unusquisque vas suum possideat in honore, & sanctificatione, & portet Deum in corpore suo. Docete eos nunc maxime scelera detestanda esse, dandamque operam, ne quis Christiano nomine abutatur. Docete lectos Indulgentiarum thesauros lucrandi spem omnem inane esse, nisi quis contrito, & humiliato corde, se ipsum præparet, & Christianis operibus exerceri audeat. Qui autem divitiis abundant, aperiat viscera sua, & fratrum suorum pauperum inopiam sublevent, præcipue vero erga Peregrinos Romam venientes, misericordes sint, & sanctam hospitalitatem Deo gratissimam, & quam verissimè illi Christiani, etiam inter persecutionis fluctus diligentissime colerunt, ipsi quoque multa hilaritate spiritus renovent, & que observent, faciantque sibi amicos de mammona iniquitatis, ut recipiantur in æterna tabernacula. Admonete etiam omnes, ut orent pro Regibus, & Principibus Christianis, ut quieti, & tranquillam vitam agamus, & pacis concordiam perpetuo coleretur. Postremo docete eos, cum sanctam peregrinationem susceperint, qua modestia, qua devotione, qua fraternæ paci obsequia conueni eos oporteat, ut sint Christi bonus odor in omni loco. Præbere autem vos ipsos, Fratres, Ven. & omnium Clerum exemplum in pietatis bonorum operum, & formam regis, ut vestra virtutis, ac religionis yeluti sale ceteri condiantur, & omnem peccati putredinem abhorreant, & denique omnes unanimiter in uno spiritu Christianæ charitatis, atque in omni sanctitate, & iustitia Deo serviamus.

§. 5. Hortamur quoque, & rogamus in Domino charissimos in Christo filios nostros Imperatorem electum, ac Reges, & Principes omnes Catholicos, ut quo plura, & magis illustria beneficia ab eo per quem Reges regnant, acceperunt, tanto ardentius, ut par est, ad Dei gloriam procurandam pio zelo excitentur, præcipue vero fratrum nostrorum Episcoporum, & superiorum Antistitum pastorem sedulitatem, & vigilantiâ adjuvent, & magis à suis magistratibus, ac ministris adjuvari mandet, ut improborum licentia coerceretur, & honorum studia eorum regia ope, & gratia foveantur, maxime autem erga peregrinos beneficentiam & liberalitatem exerceant, curentque ut tutis incedant itineribus, & nulla hominum perditionis vexatione perturbentur, sed hospitalibus, domibus, & publicis hospitibus amanter excepti, & commoati, & rebus ad vitam necessariis recreati, sine ulla concussione, & injuria institutum iter læti peragant, & cum gaudio in patriâ revertantur, his enim hostiis Reges potissimum, & Principes Deû sibi placabile reddent, ut diu in terra felices vivant, & demum in æterna tabernacula recipiantur ab illis ipsa pauperibus, erga quos misericordiam exercuerint, in quibus Christus pascitur, & nutritur.

§. 6. Ut vero præsentibus litteris ad omnium fidelium quibuscumque locis existentium, notitiam facilius perveniant, volumus earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac personis in dignitate Ecclesiastica constitutis, sigilla manibus eandem prioris fidei dem haberi, que haberetur iisdem præsentibus, si exhibere forent, & ostense.

§. 7. Nulli ergo, omnino hominum liceat hanc paginam nostræ indictionis, promulgationis, concessionis, impartitionis, hortationis, rogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

Dar. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1624. Kal. Maii, Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate Domini 1624. Idibus Maii, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D.N.D. Urbani Pape VIII. anno 1. Supra scripta littera Apostolica, lecta & publicè fuerunt in archiepiscopali Basilica Principis Apost. de Urbe per me infra scriptum Abbreuiat. de Curia.

Augustinus Hieronymus Abbreuiator de Curia. Anno Domini 1624. Idibus Maii, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D.N.D. Urbani Pape VIII. anno 1. Supra scripta littera Apostolica, lecta & publicè fuerunt in archiepiscopali Basilica Principis Apost. de Urbe per me infra scriptum Abbreuiat. de Curia.

Sequitur suspensio aliorum Indulgentiarum hoc Anno Sancto data:

URBANVS EPISCOPVS

Quia nuper S. Jubilæi celebrationem à vigilia Nativitatis D. N. Iesu Christi anni proxime vent. inchoandam, & usque ad finem eiusdem Anni duraturam, univèrsò populo Christiano de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Card. assensu indixerimus, ac omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verè poenitentibus, & confessis, qui Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum Basilicas, & S. Joannis Lateran. ac B. Mariæ Majoris de Urbe Ecclesias visitaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, remissionem, & veniam concesserimus, prout in nostris nuper desuper confectis litteris plenius continetur.

§. 1. Cupientes, ut Christianæ nationes ex omnibus terrarum orbis locis in Alma Urbe nostra in fidei, ac religionis unitate congregatæ, eodem pietatis ac devotionis spiritu Basilicas, & Ecclesias prædictas, quo maximo fieri poterit concursu, durante eodem Jubilæo visitent, & frequentent, multorum Romanorum Pont. prædecess. nostrorum exemplo adducti, omnes, & singulas Indulg. etiam perpetuas, & peccatorum remissiones, ac facultates, & indulgentia absolvent. etiam in casibus Sedi Apostol. reservatis, etiam in litteris die Cæne Domini legi solitis contentis, quibusvis Ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, etiam S. Jo. Hierosolymitani, domibus, militiis, & ordinibus, etiam Mendicantium, Congregationibus, Confraternitatibus, etiam laicorum, Universitatibus & piis locis, illorumque Ordinibus, Capitulis, Conventibus, Magistris, Superioribus, & tam secularibus, quam quorumvis etiam mendicantium ordinum regularibus personis, coronisque, gratis, imaginibus, & numismatibus, ex metallo, seu quacumque alia materia confectis, tam singulariter, quam univèrsim per quoscumque Rom. Pont. prædecess. nostros, ac etiam Nos, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, Ducum, & aliorum Principum, aut ipsi etiam Imperatori, Ducibus, & Principibus, vel aliis quacumque alia mundana, vel Ecclesiastica dignitate, etiam speciali notâ digna fulgentibus, ad instar Jubilæi, aut alias quomodocumque, & ex quibusvis causis, & occasionibus, sub quibuscumque ten. & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam Mōta proprio, & ex certa scientia, ac aliis quomodolibet confectis, quorum omnium ten. formas, derogationes, & decreta præsentibus pro expressis haberi volumus, Apostol. auctoritate, de eorundem Fratrum consilio & assensu, ac Apostol. potestatis plenitudine suspendimus, & suspensas esse declaramus, easque & ea eodem Anno durante, nulli prodelle, aut iustitiam debere, irritum quoque & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 2. Quocirca per præsentem auctoritate Apost. præcipimus, & mandamus, ne igitur alie quam indicet à Nobis prædicti Jubilæi Indulgentiæ, sive publicæ, sive privati, quovis prætextu, ubi vis locorum, & gentium, sub excommunicationis eo ipso incurrendæ, alii que arbitrio Ordinariorum infringendis pœnis publicentur, vel nuntientur, aut in usum demandentur.

§. 3. Non

Principibus Romanis, ut ad pia opera, & præcipue ad Peregrinos, subtrahantur, & ad alia se occupent.

Exemplis huiusmodi omnibus.

Sanctissimus quoque pontifex ad pagin.

Dar. Romæ 1. April.

Publicatio die 17. Maii 1624.

Relatio prædicta in d. huiusmodi.

Suspensio omnium aliarum Indulgentiarum, & facultatum ab hoc Anno.

Et prohibito.

Contrarium derogat.

§. 3. Non obstantibus... ordinacionibus Apostolicis, necnon Ecclesiasticis, monasteriorum, conventuum, ordinum, Congregationum, hospitalium, Confraternitatum, Universitatum, Collegiorum & locorum, aliorumque praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, exemptionibus, & indultis Apostolicis, etiam Superioribus, & personis, ac aliis quibuscumque per eosdem Rom. Pont. praedecessores nostros, ac Nos, & d. Sedem, eisque Legatos, sub quibuscunque ten. & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, & ex quibusvis causis concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si in illis caveatur expresse, quod sub similibus, vel dissimilibus suspensionibus nequaquam comprehendantur, nisi de illis specialis, & individua mentio fiat, illis aliis in suo robore permanentibus, ad effectum praesentium hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

Exemplum fidei.

§. 4. Et quia difficile nimis esset, praesentes quocumque, ubi illis opus fuerit, perferri, volumus earum exemplis etiam impressis, Notarii publici manu, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae ob signatis eandem prorsus fidem in iudicio & extra ubique locorum adhiberi, quae adhiberetur praesentibus, si essent exhibitae, vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae suspensionis, declarationis, decreti, praeccepti, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Dat. P. An. die 17. Maii. Publicatio die 17. Maii.

Dat. Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae 1624. sexto Non. Maii, Pont. nostri anno 1. Anno a Nativitate D. N. Iesu Christi 1624. Indi. 7. die vero 17. mensis Maii, Pont. Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. Pont. sui anno 1. supradicta litera Apostol. publicatae & affixa fuerunt ad valvas Basilicarum S. Io. Lateran. Principis Apost. de Vibe, ac Cancell. Apost. & in acie Campi Flora, dimissis ibidem earundem literarum originalibus appensis per aliquod temporis spatium, & exinde amotis, deinde dimissis earundem literarum copiis affixis, ut moris est, per nos Camillum Fundatum de Cesis, & Brandimartem Latinum S. D. N. Papa praebatis Curf. Octavianum Spada Mag. Curf.

Sequitur eiusdem Tullii concessio pro Sanctimonialibus, Anachoretis, Eremitis, aliisque Christi fidelibus carceratis, & infirmis hoc anno 1625. Romam venire impeditis.

Edita An. D. 1624.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Sanctimonialibus eo quod in clausura vivunt.

Pontificia sollicitudo, quamvis omnium Christi fidelium salutem prospiciat, praecipue tamen spiritualibus Sanctimonialium profectibus paternae charitatis affectu studet providere, ipsae enim sunt filiae, quae oblitae popululum suum, & domum patris sui, animi splendore caelestem Regem oblectant, ipsae sunt prudentes virgines, quae lampades suas charitatis flamma succensas providere aptantes meliorem partem elegerunt, & dum vitam caelitus petitam ducunt, non modò sibi ipsis ad caelum viam sternunt, sed jejuniis, vigiliis, & orationibus ceterisque quoque Christi fidelibus eam aperire student. Quare summo opere optandum est, ut vitae ratione, quae eas Angelis quodammodo aequat, constantissimè retineant, ac dent operam, ut sicuti praclaros hic agunt de carne in carne triumphos, ita post huius vitae certamina in caelesti patria feliciter coronentur.

Anachoretis, & Eremitis simile vitae genus ducunt: Ideoque ipsi Romam venire non valent.

§. 2. Quoniam autem consimile vitae genus quamplurimi Anachoretarum, atque Eremitarum, ut supernarum rerum contemplationi securus vacent, laudabiliter elegerunt, spiritualibus quoque ipsorum incrementis, paternis visceribus maxime ducimus consulendum. Cum igitur tam ipsi, quam praedictae Sanctimoniales perpetua vivant clausura mancipatae.

Neque carcerati & infirmi.

§. 3. Necnon multi, ut accepimus, utriusque sexus Christi fideles, partim carceribus detenti, partim vero diuturna infirmitate praepediti, non solum in Alma Urbe nostra, & Italia, sed in aliis etiam regionibus, provinciis, & locis reperiantur, qui, & quae respectivè impedimentis huiusmodi remotis, pro percipiendis praesentis anni Jubilei fructibus, ad Almam Urbem nostram omnino venirent, & Basilicas, Ecclesiasque ad id deputatas, benedicente Domino, indubitanter visitarent, ob praedicta impedimenta, ad Urbem huiusmodi minime venire, neque respectivè Basilicas, & Ecclesias ipsas visitare valeant.

periantur, qui, & quae respectivè impedimentis huiusmodi remotis, pro percipiendis praesentis anni Jubilei fructibus, ad Almam Urbem nostram omnino venirent, & Basilicas, Ecclesiasque ad id deputatas, benedicente Domino, indubitanter visitarent, ob praedicta impedimenta, ad Urbem huiusmodi minime venire, neque respectivè Basilicas, & Ecclesias ipsas visitare valeant.